
 

Rettifica del provvedimento n. 114737 (6710/2025) del 26/05/2025, relativo 
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura 
di materiale da laboratorio, l’acquisto di un registratore vocale AI – PLAUD NotePin e 
abbonamento Pro Piano IA annuale – Prof. Gianluca Villa, con ricorso al mercato 
elettronico della p.a., per un importo complessivo pari a euro 330,00 oltre IVA. Non sono 
previsti oneri per la sicurezza, RUP Dott.ssa Angela Nutini – CIG B7061DD60F 

 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Richiamate la legge 6 luglio 2012, n.94 (1° spending review) e la legge 07 agosto 2012 
n. 135 (2° spending review); 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
Visto l’art. 11, comma 6, della legge 15 luglio 2011 n. 111 “Conversione in legge, con 

modificazioni, del D. Lgs. 6 luglio 2011 n. 98 recante Disposizioni urgenti per la 
stabilizzazione finanziaria”; 

Richiamata la legge n. 136/2010 così come modificata dal Decreto Legge n. 187 del 2010; 
Vista la legge 241/1990 e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la legge 488/1999, art. 26 c.3; 
Visto il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
Vista la legge 296/2006, art. 1 c. 449; 
Vista la legge 415/2018 che ha dato “Ulteriori indicazioni per le acquisizioni di beni e 

servizi di importo inferiore ad euro 40.000”; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
Visto il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di amministrazione, finanza e 

contabilità; 
Visto il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di procedimento amministrativo; 
Considerato il rispetto dei principi contenuti nella parte I artt. 1-12 del Codice degli 

Appalti, D. Lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 4 del decreto Legge 126 del 29 ottobre, convertito con modificazione dalla 

legge 159/2019; 
Richiamato il Regolamento dell’attività contrattuale dell’Università degli Studi di 

Firenze emanato con D.R. n. 98990 (1297) del 2014, nelle parti in cui rimane ancora 
in vigore compatibilmente con le norme contenute nel D. Lgs 36/2023; 

Vista la Circolare Rep. n. (16) 74224 del 19 maggio 2016: "Attività negoziale ex D. Lgs. n. 
50 del 18 aprile 2016 e Regolamento dell'Attività Contrattuale dell'Università degli 
Studi di Firenze: prime indicazioni applicative per gli affidamenti diretti ex art.36, 
comma 2, lett. al del D. Lgs. n. 50/2016", nelle parti in cui rimane ancora in vigore 
compatibilmente con le norme contenute nel D. Lgs 36/2023; 



 

Richiamato il provvedimento n. 114737 (6710/2025) del 26/05/2025, con cui veniva 
affidato l’acquisto di un registratore vocale AI – PLAUD NotePin e abbonamento 
Pro Piano IA annuale con ricorso al mercato elettronico della P.A.– CIG 
B7061DD60F, all’Impresa TRASIT SRLS (P.I. 06966180488), con sede legale in 
VIALE ALESSANDRO VOLTA 29 - 50131 - FIRENZE (FI); per un importo di euro 
330,00 + iva CIG B7061DD60F; 

Preso atto che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: B7061DD60F; 
 

DISPONE 
 

La rettifica del succitato provvedimento, n. 114737 (6710/2025), CIG B7061DD60F, nei 
seguenti punti:  

• Nell’oggetto: da “CIG B706DD60F” a “CIG B7061DD60F”; 
• Alla lettera a): da “BINDI SRL (P.I. 01324540523), con sede legale in VIA 

CRISTOFORO COLOMBO 1 - 50028 - BARBERINO TAVARNELLE (FI)” a “TRASIT 
SRLS (P.I. 06966180488), con sede legale in VIALE ALESSANDRO VOLTA 29 - 
50131 - FIRENZE (FI)”. 

Con la seguente motivazione: è stato commesso un errore materiale nell’indicazione del 
CIG e dell’impresa affidataria. 

 
 

La Direttrice 


		2025-05-30T14:55:15+0200
	Vilma Pinchi




